
Deliberazione  02 settembre 2025, n.515

REGIONE BASILICATA

Programma di Sviluppo Rurale 2014-2022 della Regione Basilicata. Presa d'atto della
Decisione di esecuzione della Commissione C(2025) 5136 del 17.07.2025 di
approvazione delle modifiche al Programma (Versione 16.0).



 

Pagina 1 di 6 
 

   Ufficio Ragioneria Generale e Fiscalità Regionale 
 

   PRENOTAZIONE IMPEGNI 
 
 
 
 
 
 
 

    IMPEGNI 
 
 
 
 
 
 
 
 

     IL DIRIGENTE 
 

 
 
 
 
 

 DELIBERAZIONE N° 
 

 SEDUTA DEL 
 

 

 

STRUTTURA PROPONENTE 

Allegati N°   

Num. 
Preimpegno 

Bilancio Missione.Programma.Titolo.Macroaggr. Capitolo 
Importo 

Euro 

     

     

     

Num. 
Impegno 

Bilancio 
Missione.Programma 

Titolo.Macroaggr. 
Capitolo 

Importo 
Euro 

Atto 
Num. 

Prenotazione 
Anno 

        

        

        

     Presente     Assente 

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

6.     

OGGETTO 

Relatore 
 

La Giunta, riunitasi il giorno          alle ore                            nella sede dell’Ente,  

 Segretario: 
 

 ha deciso in merito all’argomento in oggetto, secondo quanto riportato nelle pagine successive. 

 

Visto del Direttore Generale           IL DIRETTORE GENERALE  ________________________
  
 

Atto soggetto a pubblicazione O integrale  O integrale senza allegati  O per oggetto  O per oggetto e dispositivo 

sul Bollettino Ufficiale della Regione Basilicata 

ASSESSORE DELEGATO ALLE POLITICHE AGRICOLE E FORESTALI

02/09/2025

02/09/2025 15:00

Bardi Vito Presidente X

Pepe Pasquale VicePresidente X

Latronico Cosimo Assessore X

Cicala Carmine Assessore X

Cupparo Francesco Assessore X

Mongiello Laura Assessore X

Pasquale Pepe

Ufficio Autorità di Gestione P.S.R. Basilicata e
Politiche di Sviluppo Agricolo e Rurale - Sede
Potenza

14BE

202500515

1

Programma di Sviluppo Rurale 2014-2022 della Regione Basilicata. Presa d'atto della Decisione di esecuzione della Commissione
C(2025) 5136 del 17.07.2025 di approvazione delle modifiche al Programma (Versione 16.0).

Rocco Vittorio Restaino

X



  

Pagina 2 di 6 
 

VISTO  lo Statuto della Regione Basilicata, approvato con Legge Statutaria Regionale n. 1 
del 17.11.2016, modificato e integrato con Legge Statutaria Regionale n .1 del 
18.07.2018; 

VISTO  il D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 recante “Norme Generali sull’Ordinamento del 
Lavoro alle Dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e successive modificazioni 
ed integrazioni; 

VISTA  la L. n. 241 del 07.08.1990 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive 
modificazioni ed integrazioni; 

VISTA  la L.R. n. 12 del 02.03.1996 concernente la “Riforma dell’Organizzazione 
Amministrativa Regionale” come successivamente modificata e integrata; 

VISTA  la D.G.R n. 11 del 13 gennaio 1998, “Individuazione degli atti di competenza della 
Giunta Regionale”; 

VISTA  la L.R. n. 34 del 06.09.2001, relativa al nuovo ordinamento contabile della Regione 
Basilicata; 

VISTA  la D.G.R. n. 179 del 08/04/2022 “Regolamento interno della Giunta regionale della 
Basilicata - Approvazione.”; 

VISTO  il D.lgs. n. 118 del 26 luglio 2011, in materia di armonizzazione dei bilanci e dei 
sistemi contabili degli enti pubblici e il DPCM 28 dicembre 2011; 

VISTO  il D.lgs. n. 33 del 14.03.2013, “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle P.A. e 
ss.mm.ii.”; 

VISTA  la D.G.R. n. 265 del 11 maggio 2022, “Approvazione del Piano triennale per la 
prevenzione della corruzione e la trasparenza della Giunta regionale, di transizione 
al Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO), ex art. 6 del Decreto Legge n. 
80/2022.; 

VISTA  la D.G.R. n. 14 del 17-01-2023" L. 190/2012, art. 1, comma 8. Definizione degli 
obiettivi strategici in materia di prevenzione della corruzione e trasparenza per la 
programmazione triennale 2023/2025”.; 

VISTA                   la D.G.R. n.59 del 09.02.2024, recante “Piano Integrato di Attività e Organizzazione 
(PIAO) per il triennio 2024-2026: approvazione della sottosezione rischi corruttivi e 
trasparenza”; 

VISTA                   la D.G.R. n. 378 del 23.05.2024 “Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O) 

2024-2026 – Approvazione ai sensi dell’art. 6 del Decreto-legge 9 giugno 2021, n.80, 

convertito con modificazioni, in Legge 6 agosto 2021, n.113 come modificato con 

Legge 24 febbraio 2023, n.14 art. 11-bis, come aggiornata dalla D.G.R. n.413/2024 

relativamente alla Sezione II “Valore pubblico, performance e anticorruzione” – 

Sottosezioni 2.1 “Valore pubblico e strategie regionali” e 2.3 “Rischi corruttivi e 

trasparenza” dell’Allegato A; 

VISTA                   la D.G.R. n. 517 del 06.09.2024 avente ad oggetto “D.G.R. n. 413 del 01.08.2024 

Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2024-2026 – Approvazione ai 

sensi dell’art. 6 del Decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito con modificazioni, 

in Legge 6 agosto 2021, n. 113 come modificato con Legge 24 febbraio 2023, n. 14 

art. 11-bis. - APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO ALL'ALLEGATO A” - DGR n. 378 del 

23/05/ 2024 - Approvazione aggiornamenti”;  



  

Pagina 3 di 6 
 

VISTA  la L.R. n. 29 del 30.12.2019 “Riordino degli Uffici della Presidenza e della Giunta 
regionale e disciplina dei controlli interni”; 

VISTO  il Regolamento regionale n.1 del 10.02.2021 “Ordinamento amministrativo della 
Giunta regionale della Basilicata”, pubblicato sul B.U.R. in data 10.02.2021 - Serie 
speciale; 

VISTA  la D.G.R. n. 219 del 19.03.2021 “Art. 5 comma 2 Regolamento 10 febbraio 2021, n. 
1. Organizzazione delle strutture amministrative della Giunta regionale”; 

VISTA  la D.G.R. n. 750 del 06.10.2021 “Modifiche parziali alla D.G.R. n. 219/2021. 
Riapprovazione del documento recante l’organizzazione delle Strutture 
amministrative della Giunta regionale”; 

VISTA  la D.G.R. n. 506 del 14.08.2024 “Art. 3 Regolamento 10 febbraio 2021 n. 1. 
Conferimento incarichi di Direzione Generale”; 

VISTA  la D.G.R. n. 906 del 12.11.2021 “Dirigenti regionali a tempo indeterminato. 
Conferimento incarichi”; 

VISTO  il Regolamento regionale n. 1 del 5 maggio 2022 avente ad oggetto “Controlli 
interni di regolarità amministrativa” pubblicato sul B.U.R.B. n. 20 del 6 maggio 
2022; 

VISTA  la L.R. n. 3 del 07-02-2024 “Legge di stabilità regionale 2024” 

VISTA  la L.R. n. 4 del 07-02-2024 “Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2024-
2026”; 

VISTA  la D.G.R. n. 84 del 09-02-2024 - Approvazione del Documento Tecnico di 
accompagnamento al Bilancio di Previsione per il triennio 2024-2026”; 

VISTA  la D.G.R. n. 85 del 09-02-2024 - Approvazione del Bilancio finanziario gestionale per 
il triennio 2024-2026; 

VISTI   i Decreti Legislativi n. 165/1999 e 188/2000 ed il Decreto del Direttore Generale del 
Dipartimento delle Politiche europee del MiPAAF 12 maggio 2010 in forza dei quali 
l’AGEA è riconosciuta Organismo Pagatore per la Basilicata; 

VISTI  i Regolamenti comunitari relativi al periodo di programmazione 2014/2022 in 
materia di fondi SIE (Fondi Strutturali e di Investimenti Europei) ed in particolare: 

 il Regolamento (UE) n. 1303/2013 e ss.mm.ii. recante disposizioni comuni sul 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di 
Coesione, sul Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale e sul Fondo 
Europeo per gli Affari Marittimi e la Pesca, che abroga il Reg (CE) n. 1083/2006 
del Consiglio (regolamento generale); 

 il Regolamento (UE) n. 1305/2013 e ss.mm.ii. sul sostegno allo sviluppo rurale 
da parte del fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR) che abroga il 
Reg (CE) n. 1698/2005 del Consiglio (regolamento FEASR); 

 il Regolamento delegato (UE) n. 807/2014 e ss.mm.ii. che integra talune 
disposizioni del Reg. (UE) n. 1305/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio 
sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo Europeo Agricolo per lo 
Sviluppo Rurale (FEASR) e che introduce disposizioni transitorie; 

 il Regolamento di esecuzione (UE) n. 808/2014 e ss.mm.ii. recante modalità di 
applicazione del Regolamento (UE) n. 1305/2013 del parlamento europeo e del 
Consiglio sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo europeo agricolo 
per lo sviluppo rurale (FEASR); 



  

Pagina 4 di 6 
 

 il Regolamento (UE) n. 2020/2220 del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 
23 dicembre 2020, che stabilisce alcune disposizioni transitorie relative al 
sostegno da parte del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR) e 
del Fondo europeo agricolo di garanzia (FEAGA) negli anni 2021 e 2022 e che 
modifica i regolamenti (UE) n. 1305/2013, (UE) n. 1306/2013, (UE) n. 1307/2013 
per quanto riguarda le risorse e l’applicazione negli anni 2021 e 2022 e il 
regolamento (UE) n. 1308/2013 per quanto riguarda le risorse e la distribuzione 
di tale sostegno in relazione agli anni 2021 e 2022; 

VISTA la D.G.R. n. 928 del 21.07.2014, relativa all’adozione del Programma di Sviluppo 
Rurale (P.S.R.) 2014-2020 a valere sulle risorse del Fondo Europeo Agricolo per lo 
Sviluppo Rurale (FEASR); 

VISTA la Decisione di esecuzione della Commissione europea n. 8259 del 20.11.2015 di 
approvazione del Programma di Sviluppo Rurale della Regione Basilicata, ai fini della 
concessione di un sostegno da parte del FEASR; 

VISTA la D.G.R. n. 40 del 19.01.2016 di presa d’atto della Decisione della Commissione 
Europea C (2015)8259 del 20 novembre 2015 con la quale è stata adottata la 
versione iniziale del Programma di Sviluppo Rurale della Regione Basilicata 
2014/2020 a valere sul Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale; 

RILEVATO  che l’art. 11, paragrafo 1, del Reg. (UE) n.1305/2013 prevede la possibilità di 
richiedere modifiche dei Programmi di Sviluppo Rurale e dispone le relative 
procedure di approvazione; 

RILEVATO  altresì che l’art. 4 del Reg. (UE) n. 808/2014 stabilisce le norme relative alla 
presentazione e alla frequenza delle modifiche dei Programmi di Sviluppo Rurale; 

DATO ATTO  che con la predetta D.G.R. n. 40/2016 è stato istituito il Comitato di Sorveglianza del 
Programma ai sensi dell’art. 48 del Reg. (UE) 1303/2013; 

VISTA la Determina dirigenziale dell’Ufficio Autorità di Gestione n. 14AI.2021/D.00133 
del 15.02.2021 avente per oggetto “Basilicata PSR 2014-2020 - DGR 501/2017 - DD 
251/2018 - Individuazione degli Uffici competenti nell’attuazione delle Misure del 
PSR Basilicata 2014-2020 - Modifiche e integrazioni;  

VISTA  la D.G.R. n. 202500157 del 28.03.2025 riguardante la presa d’atto della Decisione di 
esecuzione della Commissione europea C(2025) 1599 del 13.03.2025 di 
approvazione delle modifiche al Programma (Versione 15.0); 

DATO ATTO che, con nota prot. n. 0114198/14BE del 14.05.2025, è stata avviata la procedura di 
consultazione scritta d’urgenza del Comitato di Sorveglianza relativa alla proposta di 
modifica del Programma - Versione 16.0 – riguardante una proposta di 
riprogrammazione finanziaria;  

 
CONSIDERATO  che, con nota prot. n. 0122293/14BE del 22.05.2025, si è conclusa la suddetta 

procedura di consultazione scritta d’urgenza del Comitato di Sorveglianza del 
Programma; 

VISTA la Decisione di esecuzione della Commissione europea C(2025) 5136 del 17.07.2025 
(Allegato 1) che approva le modifiche del Programma di Sviluppo Rurale della 
Basilicata  - Versione 16.0 - ai fini della concessione di un sostegno da parte del 
Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale e modifica la Decisione di esecuzione 
C(2015) 8259; 

RITENUTO opportuno procedere alla presa d’atto della suddetta Decisione di esecuzione 
C(2025) 5136 del 17.07.2025 della Commissione europea (Allegato 1) e, 



  

Pagina 5 di 6 
 

conseguentemente, della Versione 16.0 del Programma di Sviluppo Rurale 
2014/2022 della Regione Basilicata di aggiornamento della versione 15.0,  pubblicata 
sul sito http://europa.basilicata.it/feasr/; 

 

Su proposta del Presidente, 

Ad unanimità di voti, 

 

DELIBERA 

 

 

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, di:   

1. prendere atto della Decisione di esecuzione della Commissione europea C(2025) 5136 del 
17.07.2025  (Allegato 1) che approva le modifiche del Programma di Sviluppo Rurale 
2014/2022 della Regione Basilicata (Versione 16.0) ai fini della concessione di un sostegno da 
parte del Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale; 

2. prendere atto, altresì, della Versione 16.0 del Programma di Sviluppo Rurale 2014/2022 della 
Regione Basilicata pubblicata sul sito http://europa.basilicata.it/feasr/; 

3. pubblicare integralmente il presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Basilicata e sui 
siti www.regione.basilicata.it e http://europa.basilicata.it/feasr/. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
     L’ISTRUTTORE                                                                               .                                                                                
 
 

      IL RESPONSABILE P.O.                                                                  .          IL DIRIGENTE                                                                                   .                 

LA PRESENTE DELIBERAZIONE È FIRMATA CON FIRMA DIGITALE QUALIFICATA. TUTTI GLI ATTI AI QUALI È FATTO RIFERIMENTO  

NELLA PREMESSA E NEL DISPOSITIVO DELLA DELIBERAZIONE SONO DEPOSITATI PRESSO LA STRUTTURA PROPONENTE, CHE 

NE CURERÀ LA CONSERVAZIONE NEI TERMINI DI LEGGE. 

Isabella Laviero

Nicola Rossi Rocco Vittorio Restaino



 

Pagina 6 di 6 
 

  Del che è redatto il presente verbale che, letto e confermato, viene sottoscritto come segue: 
 
 

   IL SEGRETARIO          IL PRESIDENTE 
 

 

     Si attesta che copia in formato digitale viene trasmessa al Consiglio Regionale tramite pec dall'Ufficio Legislativo e della 
Segreteria della Giunta 

Pasquale Pepe Vito Bardi



IT   IT 

 

 
COMMISSIONE 
EUROPEA  

Bruxelles, 17.7.2025  
C(2025) 5136 final 

 

DECISIONE DI ESECUZIONE DELLA COMMISSIONE 

del 17.7.2025 

che approva la modifica del programma di sviluppo rurale della Regione Basilicata, 
Italia, ai fini della concessione di un sostegno da parte del Fondo europeo agricolo per lo 
sviluppo rurale e modifica la decisione di esecuzione C(2015) 8259 del 20 novembre 2015 

  
CCI 2014IT06RDRP017 

(Il testo in lingua italiana è il solo facente fede)  



IT 1  IT 

DECISIONE DI ESECUZIONE DELLA COMMISSIONE 

del 17.7.2025 

che approva la modifica del programma di sviluppo rurale della Regione Basilicata, 
Italia, ai fini della concessione di un sostegno da parte del Fondo europeo agricolo per lo 
sviluppo rurale e modifica la decisione di esecuzione C(2015) 8259 del 20 novembre 2015  

  
CCI 2014IT06RDRP017 

(Il testo in lingua italiana è il solo facente fede) 

LA COMMISSIONE EUROPEA, 

visto il trattato sul funzionamento dell'Unione europea, 

visto il regolamento (UE) n. 1305/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 17 
dicembre 2013, sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo europeo agricolo per lo 
sviluppo rurale (FEASR) e che abroga il regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio1, in 
particolare l'articolo 11, lettera b), 

considerando quanto segue: 

(1) Il programma di sviluppo rurale della Regione Basilicata ai fini della concessione di 
un sostegno da parte del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR) per il 
periodo di programmazione 2014-2020 è stato approvato con decisione di esecuzione 
C(2015) 8259 della Commissione del 20 novembre 2015 e modificato da ultimo dalla 
decisione di esecuzione C(2025) 1599 della Commissione del 13 marzo 2025. 

(2) Il 27 maggio 2025 l'Italia ha presentato alla Commissione una richiesta di 
approvazione di una modifica del programma di sviluppo rurale della Regione 
Basilicata a norma dell'articolo 11, lettera b), del regolamento (UE) n. 1305/2013.  

(3) Conformemente all'articolo 30, paragrafo 2, del regolamento (UE) n. 1303/2013 del 
Parlamento europeo e del Consiglio2, la Commissione ha valutato la richiesta di 
modifica del programma di sviluppo rurale e non ha formulato osservazioni.  

(4) Le autorità italiane competenti hanno debitamente motivato la richiesta di modifica a 
norma dell'articolo 30, paragrafo 1, del regolamento (UE) n. 1303/2013 e hanno 
fornito le informazioni richieste dall'articolo 4, paragrafo 1, del regolamento di 
esecuzione (UE) n. 808/2014 della Commissione3. 

 
1 GU L 347 del 20.12.2013, pag. 487, ELI: https://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2013/1305/oj. 
2 Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 17 dicembre 2013, recante 

disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di 
coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli affari marittimi 
e la pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, 
sul Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca, e che abroga il 
regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio (GU L 347 del 20.12.2013, pag. 320, ELI: https://eur-
lex.europa.eu/eli/reg/2013/1303/oj). 

3 Regolamento di esecuzione (UE) n. 808/2014 della Commissione, del 17 luglio 2014, recante modalità 
di applicazione del regolamento (UE) n. 1305/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio sul 



IT 2  IT 

(5) La Commissione ha concluso che la proposta di modifica del programma di sviluppo 
rurale è conforme al regolamento (UE) n. 1303/2013 e al regolamento (UE) 
n. 1305/2013. 

(6) È pertanto opportuno approvare la modifica del programma di sviluppo rurale. 

(7) La modifica dei finanziamenti nazionali integrativi inseriti nel programma di sviluppo 
rurale per interventi che rientrano nell'ambito di applicazione dell'articolo 42 del 
trattato sul funzionamento dell'Unione europea (il "trattato"), ai sensi dell'articolo 82 
del regolamento (UE) n. 1305/2013, è conforme ai criteri previsti dal medesimo 
regolamento e dovrebbe pertanto essere approvata. 

(8) La presente decisione non riguarda gli aiuti di Stato ai sensi degli articoli 107, 108 
e 109 del trattato che non rientrano nel campo di applicazione dell'articolo 42 dello 
stesso, nei casi in cui l'aiuto di Stato non sia ancora stato approvato, 

HA ADOTTATO LA PRESENTE DECISIONE:  

Articolo 1 
È approvata la modifica del programma di sviluppo rurale della Regione Basilicata, Italia, 
presentata alla Commissione il 27 maggio 2025. 

Articolo 2 
Le parti II e III dell'allegato della decisione di esecuzione C(2015) 8259 sono sostituite dal 
testo che figura nell'allegato della presente decisione. 

Articolo 3 
La spesa che diventa ammissibile a seguito della modifica del programma lo è a decorrere 
dal 27 maggio 2025. 

Articolo 4 
È approvata la modifica dei finanziamenti nazionali integrativi per lo sviluppo rurale ai sensi 
dell'articolo 82 del regolamento (UE) n. 1305/2013 inseriti nel programma di sviluppo rurale. 

 
sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR) 
(GU L 227 del 31.7.2014, pag. 18, ELI: http://data.europa.eu/eli/reg_impl/2014/808/oj). 



IT 3  IT 

Articolo 5 
La Repubblica italiana è destinataria della presente decisione. 

Fatto a Bruxelles, il 17.7.2025 

 Per la Commissione 
 Elisabeth WERNER 
 Direttrice generale 
 Direzione generale dell'Agricoltura e dello sviluppo rurale 

 

 



 

1 

 

IT
 

 

A
L

L
E

G
A

T
O

 

 

Pa
rt

e 
II

 

T
ab

el
la

 c
he

 fi
ss

a 
gl

i o
bi

et
tiv

i q
ua

nt
ifi

ca
ti 

le
ga

ti 
ad

 o
gn

i a
sp

et
to

 sp
ec

ifi
co

 

Pr
io

ri
tà

 1
 

A
sp

et
to

 sp
ec

ifi
co

 
D

en
om

in
az

io
ne

 d
el

l'i
nd

ic
at

or
e 

di
 o

bi
et

tiv
o 

V
al

or
e 

ob
ie

tt
iv

o 
20

25
 

1A
) S

tim
ol

ar
e 

l'i
nn

ov
az

io
ne

, l
a 

co
op

er
az

io
ne

 e
 lo

 s
vi

lu
pp

o 
de

lla
 

ba
se

 d
i c

on
os

ce
nz

e 
ne

lle
 z

on
e 

ru
ra

li 

T1
: p

er
ce

nt
ua

le
 d

i s
pe

sa
 a

 n
or

m
a 

de
gl

i a
rti

co
li 

14
, 1

5 
e 

35
 d

el
 

re
go

la
m

en
to

 (U
E)

 n
. 1

30
5/

20
13

 in
 re

la
zi

on
e 

al
la

 sp
es

a 
to

ta
le

 p
er

 il
 

PS
R

 (a
sp

et
to

 sp
ec

ifi
co

 1
A

) 
3,

05
 

1B
) R

in
sa

ld
ar

e 
i n

es
si

 tr
a 

ag
ric

ol
tu

ra
, p

ro
du

zi
on

e 
al

im
en

ta
re

 e
 

si
lv

ic
ol

tu
ra

, d
a 

un
 la

to
, e

 ri
ce

rc
a 

e 
in

no
va

zi
on

e,
 d

al
l'a

ltr
o,

 a
nc

he
 a

l 
fin

e 
di

 m
ig

lio
ra

re
 la

 g
es

tio
ne

 e
 le

 p
re

st
az

io
ni

 a
m

bi
en

ta
li 

T2
: n

um
er

o 
to

ta
le

 d
i i

nt
er

ve
nt

i d
i c

oo
pe

ra
zi

on
e 

so
vv

en
zi

on
at

i n
el

 
qu

ad
ro

 d
el

la
 m

is
ur

a 
di

 c
oo

pe
ra

zi
on

e 
(a

rti
co

lo
 3

5 
de

l r
eg

ol
am

en
to

 
(U

E)
 n

. 1
30

5/
20

13
) (

gr
up

pi
, r

et
i/p

ol
i, 

pr
og

et
ti 

pi
lo

ta
...

) (
as

pe
tto

 
sp

ec
ifi

co
 1

B
) 

95
,0

0 

1C
) I

nc
or

ag
gi

ar
e 

l'a
pp

re
nd

im
en

to
 lu

ng
o 

tu
tto

 l'
ar

co
 d

el
la

 v
ita

 e
 la

 
fo

rm
az

io
ne

 p
ro

fe
ss

io
na

le
 n

el
 se

tto
re

 a
gr

ic
ol

o 
e 

fo
re

st
al

e 
T3

: n
um

er
o 

to
ta

le
 d

i p
ar

te
ci

pa
nt

i f
or

m
at

i a
 n

or
m

a 
de

ll'
ar

tic
ol

o 
14

 
de

l r
eg

ol
am

en
to

 (U
E)

 n
. 1

30
5/

20
13

 (a
sp

et
to

 sp
ec

ifi
co

 1
C

) 
1 

98
9,

00
 

 Pr
io

ri
tà

 2
 

A
sp

et
to

 sp
ec

ifi
co

 
D

en
om

in
az

io
ne

 d
el

l'i
nd

ic
at

or
e 

di
 o

bi
et

tiv
o 

V
al

or
e 

ob
ie

tt
iv

o 
20

25
 

2A
) M

ig
lio

ra
re

 le
 p

re
st

az
io

ni
 e

co
no

m
ic

he
 d

i t
ut

te
 le

 a
zi

en
de

 
ag

ric
ol

e 
e 

in
co

ra
gg

ia
re

 la
 ri

st
ru

ttu
ra

zi
on

e 
e 

l'a
m

m
od

er
na

m
en

to
 d

el
le

 
az

ie
nd

e 
ag

ric
ol

e,
 in

 p
ar

tic
ol

ar
e 

pe
r a

um
en

ta
re

 la
 q

uo
ta

 d
i m

er
ca

to
 e

 
l'o

rie
nt

am
en

to
 a

l m
er

ca
to

 n
on

ch
é 

la
 d

iv
er

si
fic

az
io

ne
 d

el
le

 a
tti

vi
tà

 

T4
: p

er
ce

nt
ua

le
 d

i a
zi

en
de

 a
gr

ic
ol

e 
ch

e 
fr

ui
sc

on
o 

de
l s

os
te

gn
o 

de
l 

PS
R

 p
er

 in
ve

st
im

en
ti 

di
 ri

st
ru

ttu
ra

zi
on

e 
e 

am
m

od
er

na
m

en
to

 
(a

sp
et

to
 sp

ec
ifi

co
 2

A
) 

1,
27

 

2B
) F

av
or

ire
 l'

in
gr

es
so

 d
i a

gr
ic

ol
to

ri 
ad

eg
ua

ta
m

en
te

 q
ua

lif
ic

at
i n

el
 

se
tto

re
 a

gr
ic

ol
o 

e,
 in

 p
ar

tic
ol

ar
e,

 il
 ri

ca
m

bi
o 

ge
ne

ra
zi

on
al

e 

T5
: p

er
ce

nt
ua

le
 d

i a
zi

en
de

 a
gr

ic
ol

e 
ch

e 
at

tu
an

o 
un

 p
ia

no
 d

i 
sv

ilu
pp

o/
in

ve
st

im
en

ti 
pe

r i
 g

io
va

ni
 a

gr
ic

ol
to

ri 
co

n 
il 

so
st

eg
no

 d
el

 
PS

R
 (a

sp
et

to
 sp

ec
ifi

co
 2

B
) 

1,
90

 



 

2 

 Pr
io

ri
tà

 3
 

A
sp

et
to

 sp
ec

ifi
co

 
D

en
om

in
az

io
ne

 d
el

l'i
nd

ic
at

or
e 

di
 o

bi
et

tiv
o 

V
al

or
e 

ob
ie

tt
iv

o 
20

25
 

3A
) M

ig
lio

ra
re

 la
 c

om
pe

tit
iv

ità
 d

ei
 p

ro
du

tto
ri 

pr
im

ar
i i

nt
eg

ra
nd

ol
i 

m
eg

lio
 n

el
la

 fi
lie

ra
 a

gr
oa

lim
en

ta
re

 a
ttr

av
er

so
 i 

re
gi

m
i d

i q
ua

lit
à,

 la
 

cr
ea

zi
on

e 
di

 u
n 

va
lo

re
 a

gg
iu

nt
o 

pe
r i

 p
ro

do
tti

 a
gr

ic
ol

i, 
la

 
pr

om
oz

io
ne

 d
ei

 p
ro

do
tti

 n
ei

 m
er

ca
ti 

lo
ca

li,
 le

 fi
lie

re
 c

or
te

, l
e 

as
so

ci
az

io
ni

 e
 o

rg
an

iz
za

zi
on

i d
i p

ro
du

tto
ri 

e 
le

 o
rg

an
iz

za
zi

on
i 

in
te

rp
ro

fe
ss

io
na

li 

T6
: p

er
ce

nt
ua

le
 d

i a
zi

en
de

 a
gr

ic
ol

e 
ch

e 
ric

ev
on

o 
un

 so
st

eg
no

 p
er

 la
 

pa
rte

ci
pa

zi
on

e 
a 

re
gi

m
i d

i q
ua

lit
à,

 m
er

ca
ti 

lo
ca

li 
e 

fil
ie

re
 c

or
te

, 
no

nc
hé

 a
d 

as
so

ci
az

io
ni

/o
rg

an
iz

za
zi

on
i d

i p
ro

du
tto

ri 
(a

sp
et

to
 

sp
ec

ifi
co

 3
A

) 

1,
33

 

3B
) S

os
te

ne
re

 la
 p

re
ve

nz
io

ne
 e

 la
 g

es
tio

ne
 d

ei
 ri

sc
hi

 a
zi

en
da

li 
T7

: p
er

ce
nt

ua
le

 d
i a

zi
en

de
 a

gr
ic

ol
e 

ch
e 

pa
rte

ci
pa

no
 a

 re
gi

m
i d

i 
ge

st
io

ne
 d

el
 ri

sc
hi

o 
(a

sp
et

to
 sp

ec
ifi

co
 3

B
) 

0,
41

 

 Pr
io

ri
tà

 4
 

A
sp

et
to

 sp
ec

ifi
co

 
D

en
om

in
az

io
ne

 d
el

l'i
nd

ic
at

or
e 

di
 o

bi
et

tiv
o 

V
al

or
e 

ob
ie

tt
iv

o 
20

25
 

4A
) S

al
va

gu
ar

di
a,

 ri
pr

is
tin

o 
e 

m
ig

lio
ra

m
en

to
 d

el
la

 b
io

di
ve

rs
ità

, (
in

 
pa

rti
co

la
re

 n
el

le
 z

on
e 

N
at

ur
a 

20
00

 e
 n

el
le

 z
on

e 
so

gg
et

te
 a

 v
in

co
li 

na
tu

ra
li 

o 
ad

 a
ltr

i v
in

co
li 

sp
ec

ifi
ci

), 
de

ll'
ag

ric
ol

tu
ra

 a
d 

al
to

 v
al

or
e 

na
tu

ra
lis

tic
o 

no
nc

hé
 d

el
l'a

ss
et

to
 p

ae
sa

gg
is

tic
o 

de
ll'

Eu
ro

pa
 

T9
: p

er
ce

nt
ua

le
 d

i t
er

re
ni

 a
gr

ic
ol

i o
gg

et
to

 d
i c

on
tra

tti
 d

i g
es

tio
ne

 a
 

so
st

eg
no

 d
el

la
 b

io
di

ve
rs

ità
 e

/o
 d

ei
 p

ae
sa

gg
i (

as
pe

tto
 sp

ec
ifi

co
 4

A
) 

36
,2

8 

T8
: p

er
ce

nt
ua

le
 d

i f
or

es
te

/a
ltr

e 
su

pe
rf

ic
i b

os
ch

iv
e 

og
ge

tto
 d

i 
co

nt
ra

tti
 d

i g
es

tio
ne

 a
 so

st
eg

no
 d

el
la

 b
io

di
ve

rs
ità

 (a
sp

et
to

 sp
ec

ifi
co

 
4A

) 
27

,2
1 

4B
) M

ig
lio

ra
re

 la
 g

es
tio

ne
 d

el
le

 ri
so

rs
e 

id
ric

he
, c

om
pr

es
a 

la
 

ge
st

io
ne

 d
ei

 fe
rti

liz
za

nt
i e

 d
ei

 p
es

tic
id

i 

T1
0:

 p
er

ce
nt

ua
le

 d
i t

er
re

ni
 a

gr
ic

ol
i o

gg
et

to
 d

i c
on

tra
tti

 d
i g

es
tio

ne
 

vo
lti

 a
 m

ig
lio

ra
re

 la
 g

es
tio

ne
 id

ric
a 

(a
sp

et
to

 sp
ec

ifi
co

 4
B

) 
36

,1
6 

T1
1:

 p
er

ce
nt

ua
le

 d
i t

er
re

ni
 b

os
ch

iv
i o

gg
et

to
 d

i c
on

tra
tti

 d
i g

es
tio

ne
 

vo
lti

 a
 m

ig
lio

ra
re

 la
 g

es
tio

ne
 id

ric
a 

(a
sp

et
to

 sp
ec

ifi
co

 4
B

) 
0,

00
 

4C
) P

re
ve

nz
io

ne
 d

el
l'e

ro
si

on
e 

de
i s

uo
li 

e 
m

ig
lio

re
 g

es
tio

ne
 d

eg
li 

st
es

si
 

T1
2:

 p
er

ce
nt

ua
le

 d
i t

er
re

ni
 a

gr
ic

ol
i o

gg
et

to
 d

i c
on

tra
tti

 d
i g

es
tio

ne
 

vo
lti

 a
 m

ig
lio

ra
re

 la
 g

es
tio

ne
 d

el
 su

ol
o 

e/
o 

a 
pr

ev
en

ire
 l'

er
os

io
ne

 d
el

 
su

ol
o 

(a
sp

et
to

 sp
ec

ifi
co

 4
C

) 
39

,7
0 

T1
3:

 p
er

ce
nt

ua
le

 d
i t

er
re

ni
 b

os
ch

iv
i o

gg
et

to
 d

i c
on

tra
tti

 d
i g

es
tio

ne
 

vo
lti

 a
 m

ig
lio

ra
re

 la
 g

es
tio

ne
 d

el
 su

ol
o 

e/
o 

a 
pr

ev
en

ire
 l'

er
os

io
ne

 d
el

 
su

ol
o 

(a
sp

et
to

 sp
ec

ifi
co

 4
C

) 
27

,2
1 

 



 

3 

Pr
io

ri
tà

 5
 

A
sp

et
to

 sp
ec

ifi
co

 
D

en
om

in
az

io
ne

 d
el

l'i
nd

ic
at

or
e 

di
 o

bi
et

tiv
o 

V
al

or
e 

ob
ie

tt
iv

o 
20

25
 

5A
) R

en
de

re
 p

iù
 e

ff
ic

ie
nt

e 
l'u

so
 d

el
l'a

cq
ua

 n
el

l'a
gr

ic
ol

tu
ra

 
T1

4:
 p

er
ce

nt
ua

le
 d

i t
er

re
ni

 ir
rig

ui
 c

he
 p

as
sa

no
 a

 si
st

em
i d

i 
irr

ig
az

io
ne

 p
iù

 e
ff

ic
ie

nt
i (

as
pe

tto
 sp

ec
ifi

co
 5

A
) 

6,
32

 

5C
) F

av
or

ire
 l'

ap
pr

ov
vi

gi
on

am
en

to
 e

 l'
ut

ili
zz

o 
di

 fo
nt

i d
i e

ne
rg

ia
 

rin
no

va
bi

li,
 so

tto
pr

od
ot

ti,
 m

at
er

ia
li 

di
 sc

ar
to

 e
 re

si
du

i e
 a

ltr
e 

m
at

er
ie

 
gr

ez
ze

 n
on

 a
lim

en
ta

ri 
ai

 fi
ni

 d
el

la
 b

io
ec

on
om

ia
 

T1
6:

 to
ta

le
 d

eg
li 

in
ve

st
im

en
ti 

ne
lla

 p
ro

du
zi

on
e 

di
 e

ne
rg

ia
 

rin
no

va
bi

le
 (i

n 
EU

R
) (

as
pe

tto
 sp

ec
ifi

co
 5

C
) 

6 
44

2 
06

4,
27

 

5E
) P

ro
m

uo
ve

re
 la

 c
on

se
rv

az
io

ne
 e

 il
 se

qu
es

tro
 d

el
 c

ar
bo

ni
o 

ne
l 

se
tto

re
 a

gr
ic

ol
o 

e 
fo

re
st

al
e 

T1
9:

 p
er

ce
nt

ua
le

 d
i t

er
re

ni
 a

gr
ic

ol
i e

 fo
re

st
al

i o
gg

et
to

 d
i c

on
tra

tti
 d

i 
ge

st
io

ne
 c

he
 c

on
tri

bu
is

co
no

 a
l s

eq
ue

st
ro

 e
 a

lla
 c

on
se

rv
az

io
ne

 d
el

 
ca

rb
on

io
 (a

sp
et

to
 sp

ec
ifi

co
 5

E)
 

0,
13

 

 Pr
io

ri
tà

 6
 

A
sp

et
to

 sp
ec

ifi
co

 
D

en
om

in
az

io
ne

 d
el

l'i
nd

ic
at

or
e 

di
 o

bi
et

tiv
o 

V
al

or
e 

ob
ie

tt
iv

o 
20

25
 

6A
) F

av
or

ire
 la

 d
iv

er
si

fic
az

io
ne

, l
a 

cr
ea

zi
on

e 
e 

lo
 sv

ilu
pp

o 
di

 
pi

cc
ol

e 
im

pr
es

e 
no

nc
hé

 d
el

l'o
cc

up
az

io
ne

 
T2

0:
 p

os
ti 

di
 la

vo
ro

 c
re

at
i n

el
l'a

m
bi

to
 d

ei
 p

ro
ge

tti
 fi

na
nz

ia
ti 

(a
sp

et
to

 
sp

ec
ifi

co
 6

A
) 

62
,0

0 

6B
) S

tim
ol

ar
e 

lo
 sv

ilu
pp

o 
lo

ca
le

 n
el

le
 z

on
e 

ru
ra

li 

T2
1:

 p
er

ce
nt

ua
le

 d
i p

op
ol

az
io

ne
 ru

ra
le

 in
te

re
ss

at
a 

da
 st

ra
te

gi
e 

di
 

sv
ilu

pp
o 

lo
ca

le
 (a

sp
et

to
 sp

ec
ifi

co
 6

B
) 

76
,1

7 

T2
2:

 p
er

ce
nt

ua
le

 d
i p

op
ol

az
io

ne
 ru

ra
le

 c
he

 b
en

ef
ic

ia
 d

i m
ig

lio
ri 

se
rv

iz
i/i

nf
ra

st
ru

ttu
re

 (a
sp

et
to

 sp
ec

ifi
co

 6
B

) 
9,

92
 

T2
3:

 p
os

ti 
di

 la
vo

ro
 c

re
at

i n
el

l'a
m

bi
to

 d
ei

 p
ro

ge
tti

 fi
na

nz
ia

ti 
(L

EA
D

ER
) (

as
pe

tto
 sp

ec
ifi

co
 6

B
) 

35
,0

0 

6C
) P

ro
m

uo
ve

re
 l'

ac
ce

ss
ib

ili
tà

, l
'u

so
 e

 la
 q

ua
lit

à 
de

lle
 te

cn
ol

og
ie

 
de

ll'
in

fo
rm

az
io

ne
 e

 d
el

la
 c

om
un

ic
az

io
ne

 (T
IC

) n
el

le
 z

on
e 

ru
ra

li 
T2

4:
 p

er
ce

nt
ua

le
 d

i p
op

ol
az

io
ne

 ru
ra

le
 c

he
 b

en
ef

ic
ia

 d
i 

se
rv

iz
i/i

nf
ra

st
ru

ttu
re

 n
uo

vi
 o

 m
ig

lio
ra

ti 
(T

IC
) (

as
pe

tto
 sp

ec
ifi

co
 6

C
) 

2,
51

 

 



 

4 

Pa
rt

e 
II

I 
Fi

na
nz

ia
m

en
ti 

na
zi

on
al

i i
nt

eg
ra

tiv
i a

i s
en

si
 d

el
l'a

rt
ic

ol
o 

82
 d

el
 r

eg
ol

am
en

to
 (U

E
) n

. 1
30

5/
20

13
 

M
is

ur
a 

Fi
na

nz
ia

m
en

ti 
na

zi
on

al
i 

in
te

gr
at

iv
i d

ur
an

te
 il

 p
er

io
do

 
20

14
-2

02
2 

(in
 E

U
R

) 

M
01

 - 
Tr

as
fe

rim
en

to
 d

i c
on

os
ce

nz
e 

e 
az

io
ni

 d
i i

nf
or

m
az

io
ne

 (a
rti

co
lo

 1
4 

de
l r

eg
ol

am
en

to
 (U

E)
 n

. 1
30

5/
20

13
) 

0,
00

 

M
02

 - 
Se

rv
iz

i d
i c

on
su

le
nz

a,
 d

i s
os

tit
uz

io
ne

 e
 d

i a
ss

ist
en

za
 a

lla
 g

es
tio

ne
 d

el
le

 a
zi

en
de

 a
gr

ic
ol

e 
(a

rti
co

lo
 1

5 
de

l r
eg

ol
am

en
to

 (U
E)

 
n.

 1
30

5/
20

13
) 

0,
00

 

M
03

 - 
R

eg
im

i d
i q

ua
lit

à 
de

i p
ro

do
tti

 a
gr

ic
ol

i e
 a

lim
en

ta
ri 

(a
rti

co
lo

 1
6 

de
l r

eg
ol

am
en

to
 (U

E)
 n

. 1
30

5/
20

13
) 

24
4 

99
4,

00
 

M
04

 - 
In

ve
st

im
en

ti 
in

 im
m

ob
ili

zz
az

io
ni

 m
at

er
ia

li 
(a

rti
co

lo
 1

7 
de

l r
eg

ol
am

en
to

 (U
E)

 n
. 1

30
5/

20
13

) 
6 

83
9 

25
1,

00
 

M
05

 - 
R

ip
ris

tin
o 

de
l p

ot
en

zi
al

e 
pr

od
ut

tiv
o 

ag
ric

ol
o 

da
nn

eg
gi

at
o 

da
 c

al
am

ità
 n

at
ur

al
i e

 d
a 

ev
en

ti 
ca

ta
st

ro
fic

i e
 in

tro
du

zi
on

e 
di

 a
de

gu
at

e 
m

is
ur

e 
di

 p
re

ve
nz

io
ne

 (a
rti

co
lo

 1
8 

de
l r

eg
ol

am
en

to
 (U

E)
 n

. 1
30

5/
20

13
) 

1 
60

5 
70

3,
00

 

M
06

 - 
Sv

ilu
pp

o 
de

lle
 a

zi
en

de
 a

gr
ic

ol
e 

e 
de

lle
 im

pr
es

e 
(a

rti
co

lo
 1

9 
de

l r
eg

ol
am

en
to

 (U
E)

 n
. 1

30
5/

20
13

) 
1 

08
7 

13
4,

00
 

M
07

 - 
Se

rv
iz

i d
i b

as
e 

e 
rin

no
va

m
en

to
 d

ei
 v

ill
ag

gi
 n

el
le

 z
on

e 
ru

ra
li 

(a
rti

co
lo

 2
0 

de
l r

eg
ol

am
en

to
 (U

E)
 n

. 1
30

5/
20

13
) 

0,
00

 

M
08

 - 
In

ve
st

im
en

ti 
ne

llo
 sv

ilu
pp

o 
de

lle
 a

re
e 

fo
re

st
al

i e
 n

el
 m

ig
lio

ra
m

en
to

 d
el

la
 re

dd
iti

vi
tà

 d
el

le
 fo

re
st

e 
(a

rti
co

li 
da

 2
1 

a 
26

 d
el

 re
go

la
m

en
to

 
(U

E)
 n

. 1
30

5/
20

13
) 

0,
00

 

M
09

 - 
C

os
tit

uz
io

ne
 d

i a
ss

oc
ia

zi
on

i e
 o

rg
an

iz
za

zi
on

i d
i p

ro
du

tto
ri 

(a
rti

co
lo

 2
7 

de
l r

eg
ol

am
en

to
 (U

E)
 n

. 1
30

5/
20

13
) 

11
 5

28
,0

0 

M
10

 - 
Pa

ga
m

en
ti 

ag
ro

-c
lim

at
ic

o-
am

bi
en

ta
li 

(a
rti

co
lo

 2
8 

de
l r

eg
ol

am
en

to
 (U

E)
 n

. 1
30

5/
20

13
) 

1 
77

3 
62

3,
00

 

M
11

 - 
A

gr
ic

ol
tu

ra
 b

io
lo

gi
ca

 (a
rti

co
lo

 2
9 

de
l r

eg
ol

am
en

to
 (U

E)
 n

. 1
30

5/
20

13
) 

5 
37

1 
69

9,
00

 

M
12

 - 
In

de
nn

ità
 N

at
ur

a 
20

00
 e

 in
de

nn
ità

 c
on

ne
ss

e 
al

la
 d

ire
tti

va
 q

ua
dr

o 
su

ll'
ac

qu
a 

(a
rti

co
lo

 3
0 

de
l r

eg
ol

am
en

to
 (U

E)
 n

. 1
30

5/
20

13
) 

0,
00

 

M
13

 - 
In

de
nn

ità
 a

 fa
vo

re
 d

el
le

 z
on

e 
so

gg
et

te
 a

 v
in

co
li 

na
tu

ra
li 

o 
ad

 a
ltr

i v
in

co
li 

sp
ec

ifi
ci

 (a
rti

co
lo

 3
1 

de
l r

eg
ol

am
en

to
 (U

E)
 n

. 1
30

5/
20

13
) 

4 
43

1 
03

3,
00

 

M
16

 - 
C

oo
pe

ra
zi

on
e 

(a
rti

co
lo

 3
5 

de
l r

eg
ol

am
en

to
 (U

E)
 n

. 1
30

5/
20

13
) 

81
9 

41
8,

00
 



 

5 

M
19

 - 
So

st
eg

no
 a

llo
 sv

ilu
pp

o 
lo

ca
le

 L
EA

D
ER

 (S
LT

P 
- s

vi
lu

pp
o 

lo
ca

le
 d

i t
ip

o 
pa

rte
ci

pa
tiv

o)
 (a

rti
co

lo
 3

5 
de

l r
eg

ol
am

en
to

 (U
E)

 
n.

 1
30

3/
20

13
) 

44
6 

95
6,

00
 

M
20

 - 
A

ss
is

te
nz

a 
te

cn
ic

a 
St

at
i m

em
br

i (
ar

tic
ol

i d
a 

51
 a

 5
4 

de
l r

eg
ol

am
en

to
 (U

E)
 n

. 1
30

5/
20

13
) 

91
0 

50
4,

00
 

M
21

 - 
So

st
eg

no
 te

m
po

ra
ne

o 
ec

ce
zi

on
al

e 
a 

fa
vo

re
 d

i a
gr

ic
ol

to
ri 

e 
PM

I p
ar

tic
ol

ar
m

en
te

 c
ol

pi
ti 

da
lla

 c
ris

i d
i C

O
V

ID
-1

9 
(a

rti
co

lo
 3

9 
te

r d
el

 
re

go
la

m
en

to
 (U

E)
 n

. 1
30

5/
20

13
) 

0,
00

 

M
22

 - 
So

st
eg

no
 te

m
po

ra
ne

o 
ec

ce
zi

on
al

e 
a 

fa
vo

re
 d

i a
gr

ic
ol

to
ri 

e 
PM

I p
ar

tic
ol

ar
m

en
te

 c
ol

pi
ti 

da
ll'

im
pa

tto
 d

el
l'i

nv
as

io
ne

 ru
ss

a 
de

ll'
U

cr
ai

na
 

(a
rti

co
lo

 3
9 

qu
at

er
 d

el
 re

go
la

m
en

to
 (U

E)
 n

. 1
30

5/
20

13
) 

0,
00

 

To
ta

le
 

23
 5

41
 8

43
,0

0 

 

 


